Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br
Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000

PROPOSIÇÃO AUTOR ASSUNTO SITUAÇÃO

PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS,

Nº 082/2025, de 27 de
maio de 2025

VEREADOR:
Antonio dos Reis

Lima Neto

O Vereador que a este subscreve, requer que após

ouvido em Plenário desta Casa Legislativa, seja

solicitado a Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, por meio das Secretarias competentes,

para que sejam adotadas as providências necessárias

para a reforma da quadra de esportes da Escola

Municipal Arnaldo Garcez.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS,

Nº 083/2025, de 27 de
maio de 2025

VEREADOR:
Gerino

OliveiraSantos

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, vem solicitar, após ouvido o Plenário,

que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, por meio da Secretaria competente, para

realização de reparos nos bueiros localizados na Travessa

Matadouro Novo, conforme demonstrado nas fotos

anexas.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS,

Nº 084/2025, de 27 de
maio de 2025

VEREADOR:
José Augusto da

Silva Júnior

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, solicitar que seja encaminhado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, por

meio da Secretaria competente, a realização de

reparos na esquina que dá acesso à Rua Maria José

Gonzaga, anteriormente conhecida como Beco do

Belo, conforme fotos anexas.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

INDICAÇÃO
Nº 081/2025, de 27 de

maio de 2025

VEREADOR:
Antônio dos Reis

Lima Neto

O Vereador que a esta subscreve, requer que após

ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, seja

solicitado a Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, em parceria com a empresa ENERGISA,

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

mailto:cmnsdores@hotmail.com

Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br
Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000

a extensão de rede elétrica na Rua Manoel Durval

de Andrade, em direção à Avenida Augusto Franco.

MOÇÃO DE
APLAUSOS,

de 27 de maio de 2025

VEREADOR:
José Erivaldo de

Oliveira

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, após ouvido o Plenário

desta Casa Legislativa, apresenta a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor MAJOR

CLEVERTON SANTOS MOURA, Comandante do 10º

Batalhão da Polícia Militar, sediado neste Município, em

reconhecimento pelo excelente trabalho desempenhado

na garantia da segurança dos foliões e visitantes durante

a Micarenese 2025, realizada nos dias 23, 24 e 25 de maio

do corrente ano.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

MOÇÃO DE
APLAUSOS,

de 27 de maio de 2025

VEREADOR:
José Erivaldo de

Oliveira

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer, após ouvido o

Plenário desta Casa Legislativa, a aprovação da presente

Moção de Aplausos à Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, Ianna Maria Porto Melo de Oliveira, pela

brilhante organização da MICARENSE 2025, realizada

nos dias 23, 24 e 25 de maio do corrente ano.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

MOÇÃO DE
APLAUSOS,

de 27 de maio de 2025

VEREADORA:
Ana Yris Pereira

da Silva

A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, após ouvido o Plenário

desta Casa Legislativa, apresenta a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor MARCOS

GENÉRSIO DE ARAÚJO, Presidente da CDL – Câmara

de Dirigentes Lojistas deste Município, em

reconhecimento à excelente organização do Bloco do

Comércio, realizado durante a MICARENSE 2025, no

dia 23 de maio do corrente ano.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

MOÇÃO DE
APLAUSOS,

de 27 de maio de 2025

VEREADOR:
Antonio dos Reis

Lima Neto

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, após ouvido o Plenário

desta Casa Legislativa, apresenta a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor ADRIANO DOS

SANTOS, pela excelente organização do Bloco As

Frenéticas, realizado durante a MICARENSE 2025, no

dia 25 de maio do corrente ano.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

mailto:cmnsdores@hotmail.com